UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN CỰU

Số 580 /UBND-MT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   An Cựu, ngày  21  tháng   10   năm 2021

Về việc đề xuất bổ sung danh

mục đầu tư dự án CTMTN

Thành phố (giai đoạn 2)

Kính gửi: Ban QLDA cải thiện Môi trường nước Thành phố Huế.

 Vừa qua, UBND phường An Cựu đã phối hợp với các ban ngành liên quan

khảo sát các tuyến đường kiệt chưa được đầu tư xây dựng  hệ thống thoát nước hoặc

đã có nhưng bị hư và xuống cấp không còn hoạt động nên ảnh hưởng đến vệ sinh môi

trường và sinh hoạt của người dân. UBND phường kính đề nghị Ban QLDA cải thiện

môi trường nước thành phố khảo sát bổ sung danh mục đầu tư dự án (giai đoạn 2) các

tuyến đường, kiệt sau:

I. Đường Phan Chu Trinh:

Tên Kiệt  Chiều Dài Hiện trạng

Ngõ 20 Kiệt 266 70m Mặt đường thấp trũng, ngập úng

Kiệt 372 40m Chưa có hệ thống thoát nước

II. Đường An Dương Vương:

Tên Kiệt  Chiều Dài Hiện trạng

Kiệt 24 120m Mặt đường thấp trũng, ngập úng, hệ

thống thoát nước cũ đã hư hỏng

Kiệt 38 80m Hệ thống thoát nước cũ đã xuống cấp,

Đoạn cuối kiệt dài 30 m chưa có hệ thống

thoát nước

Kiệt 44  150m  Chưa có hệ thống thoát nước

Kiệt 54  35m  Chưa có hệ thống thoát nước

Kiệt 114  40m  Chưa có hệ thống thoát nước

III. Đường Ngự Bình:

Tên Kiệt  Chiều Dài Hiện trạng

Kiệt 14 40m Chưa có hệ thống thoát nước, nước tải

sinh hoạt chảy tràn trên mặt đường gây ô

nhiễm môi trường và ngập úng khi mưa

lớn,

Kiệt 28 300m Chưa có hệ thống thoát nước, ngập úng

kéo dài khi mưa lớn.

Kiệt 64 45m Chưa có hệ thống thoát nước

Ngõ 9 Kiệt 30 80m Hệ thống thoát nước thấp trũng, nước

chảy ngược vào cuối kiệt

Kiệt 138 Ngự Bình

đấu nối mương Bà

Niêm

700m

Hệ thống mương tự nhiên chảy từ chân

núi Ngự Bình đấu nối với mương Bà

Niệm, đề xuất đúc kè bê tông 2 bên để

chống sạt lở

IV. Đường Hồ Đắc Di:

Tên Kiệt  Chiều Dài Hiện trạng

Kiệt 31 140m Chưa có hệ thống thoát nước

Kiệt 81 150m Chưa có hệ thống thoát nước

V. Đường Nguyễn Khoa Chiêm: Tuyến đường chính đoạn từ Ngự Bình đến

Kiệt 29 Nguyễn Khoa Chiêm và từ 53 Nguyễn Khoa Chiêm đến Cầu Cụ Kinh tế

(Kênh đào Nam Sông Hương).

Tên Kiệt  Chiều Dài Hiện trạng

Kiệt 9  35 m Chưa có hệ thống thoát nước

Kiệt 19  150 m Chưa có hệ thống thoát nước

Kiệt 29  50 m Chưa có hệ thống thoát nước

Kiệt 41  50 m Chưa có hệ thống thoát nước

Kiệt 49  60 m Chưa có hệ thống thoát nước

Kiệt 12  150 m Chưa có hệ thống thoát nước

Kiệt 36  50 m Chưa có hệ thống thoát nước

VI. Đường Duy Tân:

Tên Kiệt  Chiều Dài Hiện trạng

Kiệt 89 Duy Tân và

các Ngõ 1, Ngõ 6
200m

Đã có trong danh mục của dự án đợt 1

nhưng chưa thi công

Ngõ 1 Kiệt 16

Ngõ 8 Kiệt 16

Ngõ 12 Kiệt 16

Ngõ 41 Kiệt 16

Ngõ 43 Kiệt 16

80m

70m

45m

40m

60m

Chưa có hệ thống thoát nước

Vậy, UBND phường kính đề xuất Ban QLDA cải thiện Môi trường nước Thành phố

quan tâm bổ sung danh mục đầu tư dự án cải thiện Môi trường nước trên địa bàn

phường./.

Nơi nhận:                     TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

-Như trên;                                                                             KT.CHỦ TỊCH

-Lưu:VP, XD.                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

                      Đoàn Bình Lương

Tên Tuyến đường Tên Kiệt thuộc tuyến đường

Phan Chu Trinh Ngõ 20 Kiệt 266; Kiệt 372 .

Hùng Vương Ngõ 17 Kiệt 246; Ngõ 2 Kiệt 187

Duy Tân  Ngõ 8 Kiệt 16; Ngõ 1, 6 Kiệt 89

Ngự Bình Kiệt 14, 28, 123, 137 đoạn đấu nối đầu kiệt 48

An Dương Vương Kiệt 24, Ngõ 1 Kiệt 13

Hồ Đắc Di Kiệt 31, 81

Nguyễn Khoa Chiêm Kiệt 9, 12, 36, 19, 29, 49

 II. Đường An Dương Vương:

 1. Các kiệt đã có hệ thống thoát nước cũ nhưng bị xuống cấp và hư hỏng: Kiệt

24, Kiệt 38 An Dương Vương và Ngõ 1 Kiệt 13 An Dương Vương (nước bên trong

cống trào lên mặt đường gây ô nhiễm môi trường).

. 2. Các Kiệt chưa có hệ thống thoát nước: Kiệt 44, Kiệt 54, Kiệt 114 An Dương

Vương.

 III. Đường Ngự Bình:

 - Kiệt 14, Kiệt 28, Kiệt 64, Kiệt 49 Ngự Bình: chưa có hệ thống thoát nước

 - Kiệt 138 Ngự Bình: Hệ thống mương tự nhiên chảy từ núi Ngự Bình đấu nối

với mương Bà Niệm, đề xuất thi công kè 2 bên đề chống sạt lở và kịp thời thoát nước

vào mùa mưa.

 - Các tuyến Ngõ rẽ nhánh: Ngõ 9 Kiệt 30 Ngự Bình (đã khảo sát khi đơn vi thi

công tuyến Kiệt 30 Ngự Bình); Ngõ 13, Ngõ 15 Kiệt 35 Ngự Bình; Ngõ 1, Ngõ 22

Kiệt 48 Ngự Bình.

 IV. Đường Hồ Đắc Di:

- Kiệt 31 và Kiệt 81 Hồ Đắc Di: chưa có hệ thống thoát nước

V. Đường Nguyễn Khoa Chiêm:

  - Trục đường chính từ Ngã tư Ngự Bình đến Kiệt 29 Nguyễn Khoa Chiêm chưa

có hệ thống thoát nước.

 -  Kiệt 9, Kiệt 12, Kiệt 19, Kiệt 29, Kiệt 36, Kiệt 49:  chưa có hệ thống thoát

nước.

 VI. Đường Duy Tân:

 - Kiệt 89 Duy Tân và các Ngõ rẽ nhánh (đã có trong danh mục của dự án đợt

1 nhưng chưa thi công).

 - Các Ngõ Kiệt 16 Duy Tân (Ngõ 1, Ngõ 8, Ngõ 41, Ngõ 43, Ngõ 61 ): Chưa

có hệ thống thoát nước.

 Vậy, UBND phường kính đề xuất Ban QLDA cải thiện Môi trường nước Thành

phố quan tâm bổ sung danh mục đầu tư dự án cải thiện Môi trường nước trên địa bàn

phường./.

Nơi nhận:                     TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

-Như trên;                                                                             KT.CHỦ TỊCH

-Lưu:VP, XD.                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

                      Đoàn Bình Lương

		2021-10-21T16:59:16+0700